

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 51.916.400,00 | 51.916.400,00 | 5.750.112,70 | 11,08 | 14.865.621,83 | 28,63 | 37.050.778,17 |
| RECEITAS CORRENTES | 47.041.400,00 | 47.041.400,00 | 5.749.931,75 | 12,22 | 14.854.221,43 | 31,58 | 32.187.178,57 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 598.100,00 | 598.100,00 | 45.743,14 | 7,65 | 195.488,05 | 32,68 | 402.611,95 |
| Impostos | 541.100,00 | 541.100,00 | 45.443,14 | 8,40 | 193.488,05 | 35,76 | 347.611,95 |
| Taxas | 7.000,00 | 7.000,00 | 300,00 | 4,29 | 2.000,00 | 28,57 | 5.000,00 |
| Contribuição de melhoria | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| CONTRIBUIÇÕES | 360.000,00 | 360.000,00 | 9.767,26 | 2,71 | 9.767,26 | 2,71 | 350.232,74 |
| Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 360.000,00 | 360.000,00 | 9.767,26 | 2,71 | 9.767,26 | 2,71 | 350.232,74 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 234.500,00 | 234.500,00 | 8.782,82 | 3,75 | 15.903,96 | 6,78 | 218.596,04 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| Valores mobiliários | 182.500,00 | 182.500,00 | 8.782,82 | 4,81 | 15.903,96 | 8,71 | 166.596,04 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 45.816.800,00 | 45.816.800,00 | 5.656.963,52 | 12,35 | 14.597.929,41 | 31,86 | 31.218.870,59 |

| | | | | | | | | |
|---|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|------|
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11,08 | 0,00 | 28,63 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 51.916.400,00 | 51.916.400,00 | 5.750.112,70 | 11,08 | 14.865.621,83 | 28,63 | 37.050.778,17 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM FINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 51.916.400,00 | 51.916.400,00 | 5.750.112,70 | 11,08 | 14.865.621,83 | 28,63 | 37.050.778,17 | |
| DÉFICIT (VI) | - | - | - | - | 91.028,42 | - | - | |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | 51.916.400,00 | 51.916.400,00 | 5.750.112,70 | 11,08 | 14.956.650,25 | 28,63 | 36.959.749,75 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais) | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | - |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | - |
| Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | - |
| Reabertura de créditos adicionais | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | - |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|---|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|---|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | | |
| DESPESAS (exceto intr orçamentárias) (VIII) | 51.916.400,00 | 55.312.070,20 | 6.244.492,05 | 15.581.778,22 | 39.730.291,98 | 6.169.289,36 | 14.956.650,25 | 40.355.419,95 | 12.752.096,35 | 625.127,97 |
| DESPESAS CORRENTES | 43.090.400,00 | 46.486.070,20 | 5.894.212,69 | 14.807.624,22 | 31.678.445,98 | 5.819.010,00 | 14.182.496,25 | 32.303.573,95 | 12.018.968,89 | 625.127,97 |
| Pessoal e encargos sociais | 25.884.100,00 | 27.942.515,52 | 4.299.689,42 | 11.245.015,86 | 16.697.499,66 | 4.301.517,80 | 11.237.702,34 | 16.704.813,18 | 9.169.149,99 | 7.313,52 |
| Outras despesas correntes | 17.206.300,00 | 18.543.554,68 | 1.594.523,27 | 3.562.608,36 | 14.980.946,32 | 1.517.492,20 | 2.944.793,91 | 15.598.760,77 | 2.849.818,90 | 617.814,45 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 8.326.000,00 | 8.326.000,00 | 350.279,36 | 774.154,00 | 7.551.846,00 | 350.279,36 | 774.154,00 | 7.551.846,00 | 733.127,46 | 0,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| DESPESAS CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Benedito do Rio Preto - DATA DA EMISSÃO: 01/06/2018 - HORA DA EMISSÃO: 12:28:02

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JOSÉ MAURÍCIO CARNEIRO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL

JESSICA VASCONCELOS DOS SANTOS
CONTADORA CRC-MA 14199/0

POLI ANNA MARIA MESQUITA SOUZA
TESOUREIRA GERAL

ANTONIO MARIO BAIMA PEREIRA JUNIOR
CONTROLADOR GERAL